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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N€ 315 DEL 24 DICEMBRE 2015

2^ AREA

ECONOMICA FINANZIARIA

OGGETTO: Approva:lone awisi di acc€rtamento LC,l, anno di imposta 2010.



LA DIRIGENTE

Visto if Decreto Legislativo n. 504 del 3011211992 istitutivo dell'|,C.1., lmposta Comunale sugli lmmobili e

successive integrazioni e modif icazioni;

Considerato che alcuni contribuenti hanno omesso di versare o dj denunciare il possesso di immobili sul

territorio comunale o hanno versato in modo enato l'lmposta Comunale sugli lmmobili insistenti sul territorio

comunale per I'anno 2010;

Visti:

- f'art. 1, comma 173, lettera d), legge n. 296 del 2711212006, a deconere dal 1' Gennaio 2002, con

I'effetto che si applice quanto previsto daì precedent€ comma 161, per il quale gli Enti locali,

relativamente ai kibuti di propria competenza, procedono alla rettifica delle dichiarazioni incompl€te

o infedeli o dei parziali o ritardati versamenti, nonché all'accertamento d'Ufficio delle omesse

dichiarazioni o degli omessi versamenti, notificando al contribuente un apposito avviso motivato, da

notificare enko il 31 dicembre del quinto anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il

versamento sono stati o avr€bbero dovuto essere effettuati e che entro gli stessi termini devono

essere contestate o irrogate le sanzioni amminisfative tributarie, a norma degli artìcoli 16 e 17 del

decreto legislativo n. 472 dle 18112119g7 e successive modificazioni;

- iD.Lgs. nn.471,472 e473del 18112h597 i

- il D.Lgs. n. 203 del 05i 06/1998 recante disposizioni integrative e conettive dei Decreti Legislativi

suddetti e successive modificazioni e la Legge n. 146 del 08/05/1998 recante disposizioni in materia

di ìnteressi;

- il D.Lgs. n, 32 del 26.01.2001 della disciplina dell'l.C.l. alla legge n- 212 del27lO7l2OO0 (Statuto dei

diritti del contribuenle);

- gfi accelamenti l.C.l. per I'anno di imposta 2010, in prescrìzione al 3111212015, emessi direttamente

dal Comune di Trani, €ntro il 31/10/2015, a îrma del Funzionario responsabile dell'l.C.l. Dott.ssa

Grazia Marcucci nominata con Deliberazione di G.C. n. 160 del51712013, come segue:

- gli accertamenti l.C.l. per I'anno di imposta 2010, in prescrizione al3111212015, €messi direttamente

daf Comune di Trani, entro tl 3111212015, a firma del Funzionario respcnsabile dell'l.C.l. Dott.ssa

Grazia Marcucci nominata con Deliberazione di G.C. n. 160 del51712013, come segue:

Numero Spese lmposta Sanz, Amm. lnt€r€ssi Totale
Totali

liquidazioni 195 1.1 70,00 233.400,38 61.748,48 20.145,75 3'16.464,61

Numero Spese lmposfa Sanz. Amm. lnteressi Totale
Totali

liquidazioni 379 2.274,OO 297.759,50 75.331,47 26.'160,86 401 .526,?3



Visti:
- il vigente Regolamento gen€ral€ delle Entrate tributarie comunali approvato con Deliberazione di

C.C. n. 13 del 23l05i2008 e modificata con Delib€razione di Consiglio Comunale n. 69 del

8t10t2014;

- il Regolamento per I'applicazione dell'lmposta Comunale sugli immobili (l.C.l.) approvaro con

Deliberazione di C.C. n. l4 del 23lO5l2OO8:

- la Deliberazione di G.C. n.48 del 2910412010 per I'approvazione delle aliquote l.C.l. per I'anno di

imposta 2010;

- I'atto deliberativo di C.C. n.36 del 28/06/2010 con il quale si approvava il Bilancio di Previsione

dell'Ente, per I'esercizio 2010 e contestualmente si recepivano e approvavano le aliquote e

detrazioni lGl anno 2010 proposte dalle Giunta Comunale con propria deliberazione n.48 del

2910412010'.

- la Delibèrazione di G.C. n. 248 del 1711212008 per I'approvazione dei valori di stima delle aree

edificabili aifini del versamento dell'lmposta comunale sugli immobili;

- il D.Lgs. n.267l2OOO;

Richiamati gli articoli 5 e 6 del D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i. e il principio contabile applicato concernente la

contabifità finanziaria {allegato 4/2 al D.Lgs. nilVz011) che al punto 3.3 cosÌ dispone: "Sono accertate per

I'intero importo del credito anche le entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la

riscossione integrale, quali le sanzioni amministrative al codice della strada, gli oneri di urbanizzazione, i
proventi derivanti dalla lotîa all'evasione, ecc..'

Considerato che il Bilancio di Previsione è stato approvato con Deliberazione di C .C. n. 22 del29.9.20'15:

Ritenuto necessario prowedere in merito;

OETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, gli

accerlamenti dell'lmposta Comunale sugli lmmobili (l.C.l.) anno di imposta 2010, per omesso,

tardivo o insufficiente veisamento:

2) Di acceÉare ai sensi dell'art. 179 del D.Lgs. n.26712OOO la somma di € 316.464,61 a titolo di

'lmposta Comunale sugli immobili'sul codice 1.0101.08 cap. 2 del Bilancio 2015 degli Accertamenti

l.C.l. anno 2010, emessi entro il 31/1 0/2015, come di seguito indicato:

3) Di accertare aì sensi dell'arr. 179 del D.Lgs. n.267i2000 la somma di € 316.464,61 a titolo di

"lmposta Comunale sugli immobili'sul codice 1.0'101.08 cap. 2 del Bilancio 2016 degli Accertamenti

f.C.l. anno 2010, emessi enlro ll3111212015, come di seguito indicato:

Numero Spese lmposta Sanz. Amm. Interessi Totale
Totali

liquidazioni 195 1.170,00 233.400,38 61.748,48 20.145,75 316.464,61

Numero Spese lmposta Sanz. Amm. Inleressí Totale
Totali

liquidazioni 379 2.274,00 297.759,50 75,331,87 26.160,86 401 .526,23



4) Di dare atto che ai sensi del principio conkbile applicato (allegato 4/2 al D.Lgs. n.11ei2011), così

mme disposto, dal punto 3.3 "i crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell'esercizio è

effettuato un accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibìlità, vincolando una quola dell'avanzo

di amministrazione. A tal fine è stanziata nel bilancio di previsione una apposiia posta contabil€,

denominaÎa "Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità'il cui ammonlare è determinato In

considerazione della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno

n€ll'esercizio, della loro natura e dell'andamento del fenomeno negli ultimj cinque esercizi precedenti

(la media del rapporto tra incassi e accertamenti per ciascuna tipologia di entrata)";

Di trasmetter€ il presente prowedimento all'Uffìcio Entrate del Comune di Trani per gli adempimenti

previsti dall'art. 179 del D. Lgs, n. 26712000;

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva all'atto dell'apposizione del visto di

regolarità contabile da parte della Dirigente della 2^ Arèa e trasmessa agli uffici competenti per gli

adempimenti conseguenli.

5)

6)

CB

ll Dirigente della 2' Area
(Dott.ssa

Flnanziaria

N

\
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Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

40847390721

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

llRespoil compilatore

\

\r

ESERCíZIO: 2015 Acceftamento di entrata 2015 1416 Data: 3'111212015 ttttpotto: 316.464.61

Oggstto: APPROVAZIONE AWISI Dl ACCERTAMENTO l.C l. ANNO Dl IMPOSTA 2010.

Atto Anmfnlstratlvo: 2'AREA ECONOI,IICA FINANZIARIA NR. 3t5 OÉt 24nA2015

SIOPE: 1 102 - lcl dscossa attraveNo altr6 torme

Deblaore: CONîR|EUENÍ| lcl - IMU COMUNE Dl TRANI

Bilancio

Anno:

nb!o:
Catègorîa:

Frsoasei

20r5

1 . ENTRATE TRIBUTARIE

1 - IMPOSTE

'10 - LC.t.

Sta.Zziarnenîg elTuale:

Accert. già assuní:

Accerl',menfo nr. 14161

Tolate accelfamonú:

O is po'J ib i t ità résl du a :

0,00

0,m

316.464,61

316.464,61

-3r6.464,61

Piano Esecutivo di Gestione

An ro: 2015

Caprúoroi 2

Oggattot l.C.l. PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (ENIRATA
STRAORDIMRIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARD

Progdto: GESTIONE ENTRATE TRIBUIARIE E SERVIZIFISCALI

Rosp, e.rf.afar 2310 - Ragiofieria

Fesp. ss.vizio.- 2330 - Tributi

Sl,t'atameoao afutatè:

Accett- già essuno:

Accertamenlo nr. 1116:

Totale eccerlamentl:

Dîsponiba la residua:

0,00

0.00

316.464,6'1

3'16.464,61

-316.464,61



Gomune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

00847390721

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

ESERCIZIO: 2015 AccetTamento di entrata 2016 18 pa,a: 3111|21211' tnpotu: 401-526,23

Oggetto: APPROVAZIONE AWISI Dl ACCERTAMENTO l.C.l. ANNO Dt TMPOSTA 2O1O-

Atto Ammfnistrallvoi 2. AREA ECONOMICA F|NANZ|AR|A NR. 31S DELZ4/lZnOis
STOPE: I | 02 - lcl riscoss€ atùaveEo alte fofme

oeóifp,rc: CONTRIBUENTI lCl-lMU COMUNE Dt TRANI

Bilancio

Anno:

Tltolo:

Ce,qùt.:
Rts(,ls€i

2016

1 . ENTMTE TRIBUTARIE

I . IMPùSTE

10 - t.c_r,

Sta,E atnerrtg alúlat e :
Accerl già assuntij

Accú|E,m€,nfo nL 78:

Totale acceftamenld:

Dlspo n ib it i tà res idua :

0,00

0,00

4o1.526,23

1/.J1.526,23

-401.528,23

Piano Esecutivo di Gestione

Aott@':

Capitolo:

Ogge{b:

Progefio:

Resp. e'úrafa;

Rèsp- sctytzior

2018

I-C.I. PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (ENTRATA
STMORDINARIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARI)

GESTIONE ENTRATE TRIBUIARIE E SERVIZI FISCALT

2310 - Ragioneria

2330 - Tnb!ù

Saanzl,fnento atlaale:

Acceft, glà asaunlî:

Accsb,neîap rv.78:

Toaale accertaùranal:

Disponibitità r€,aidua :

0,00

0,00

401.524,23

401.526,23

41.526,23

lRANr ti,31/l?/2015

il compilalore ,,^""r.,*l:#rqerin"-i".io

"gfÈe
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\TSTO Di REG,OLARITA' CONTABILE

DELLA SPESA, AI SENSI DELL'ART. I5I

AI SOLI FINI DELLA COPERTURA

DEL D. LGS. 1

Si autorizza la pubblicazione

GENERALE

AT TE STA

che la presente Determinazione Dirigenziate viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio di

questo Comune.

r,""t,r, ./f/fls[?a/f

W. /5 2< ael Registro delle Pubblicazioni

L'Addetto alla Pubblicazione

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZI

N. del Registro Pubblicazioni

Si rttesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per

15 gg, consecutivi dal e che awerso lo stesso non

sono pervenute opposizioni.

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGR.ETARIO GENERALE

al

CopÍa conforme ad uso amministrativo

Trani lì
IL SEGRETARIO GENERALE


